Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское

Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
      от                   2024 года                                              №______

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское  Щекинского района от 21.12.2023г. № 7-27 «О бюджете муниципального образования   Крапивенское  Щекинского  района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, статьей 23 «Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Крапивенское Щекинского района» Собрание депутатов муниципального образования Крапивенское Щекинского района РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Крапивенское  Щекинского района от 20.12.2024 года № 23-79 «О бюджете муниципального образования  Крапивенское Щекинского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. В статье 1. «Основные характеристики бюджета муниципального образования Крапивенское  Щекинского района  на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов»: часть 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Крапивенское (далее - бюджет муниципального образования) на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 26 326,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 29 976,2 тыс. рублей;

         3)  Дефицит  бюджета муниципального образования в сумме    3649,9 тыс. рублей.
1.2.  В статье 10 «Особенности исполнения бюджета муниципального образования в 2025 году»:

1. Дополнить пункт 1 абзацем:

-  Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования Крапивенское Щекинского района на счетах средств местного бюджета по состоянию на начало текущего финансового года в сумме 3649,9 тыс. рублей направляются в текущем финансовом году:

1) На увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2024 году в сумме 189,3 тыс. рублей;
2) На финансирование дефицита бюджета в сумме 3 460,6 тыс. руб.;
          2. Приложения №№ 3,4,5,6,7,8,9,11
 к вышеуказанному Решению изложить в редакции приложений №№ 1,2,3,4,5,6,7,8 к настоящему Решению.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллютене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования Крапивенское Щекинского района –
Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

Крапивенское Щекинского района
	М.Д. Кобзева